Hitti menyebutkan masa
dinasti Abbasiyah sebagai the most brilian period (Hitti dalam Amin, 2016:
1). Pada masa Abbasiyah Masyarakat mencapai kejayaannya, penerjemahan
buku besar-besaran. Banyak mereka menerjemahkan buku-buku hingga
hijrah ke negara lain (Rasyid, 1979: 17). Tepatnya di tahun pemerintahan
khalifah Harun al Rasyid tahun 786 M/ 170 H. Harun al Rasyid dianggap
sebagai penguasa yang paling cakap dan paling mulia diantara khalifah-
khalifah Abbasiyah lainnya.

Dengan berkembang pesatnya ilmu pengetahuan maka puisi pun
semakin maju. Susunannya semakin mudah dan luwes, puisi menjadi
potongan-potongan singkat yang mudah dipahami oleh masyarakat.